
UCHWAŁA NR XXXVIII/1090/17
RADY MIASTA GDYNI

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Rady Miasta Gdyni  nr XV/293/11 z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze (z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) i usługi 
rehabilitacyjne oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności i trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.1)) Rada Miasta Gdyni uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XV/293/11 Rady Miasta Gdyni z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) i usługi rehabilitacyjne oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności i trybu ich pobierania w § 2:

1. ust. 3 otrzymuje treść:

„3. Cenę jednej godziny usługi, z wyłączeniem usług świadczonych w formie świetlicy opiekuńczej, 
ustala się:

1) w przypadku usług opiekuńczych - w wysokości  2,6 % kryterium  dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, po zaokrągleniu do pełnych 
złotych w górę;

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 3,9 % kryterium  dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, po 
zaokrągleniu do pełnych złotych w górę.”.

2. dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Cenę jednego dnia usług świadczonych w formie świetlicy opiekuńczej ustala się w wysokości  1,95 
% kryterium  dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, po zaokrągleniu do pełnych pięćdziesięciu groszy w górę.”.

3. ust. 4 otrzymuje treść:

„4. Opłata za usługi, z wyłączeniem usług świadczonych w formie świetlicy opiekuńczej, stanowi iloczyn 
ceny, o której mowa w ust. 3, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, wynikającego odpowiednio 
z tabeli w § 3 ust. 2 dla odpowiedniego poziomu dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie, oraz liczby godzin świadczonych usług w miesiącu.”.

4. dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Opłata za usługi świadczone w formie świetlicy opiekuńczej stanowi iloczyn ceny, o której mowa 
w ust. 3a, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, wynikającego odpowiednio z tabeli w § 
3 ust. 2 lub w § 4 ust. 2 dla odpowiedniego poziomu dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie, oraz liczby dni świadczonych usług w miesiącu.”.

1) Zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 38

Id: 72521EF8-1348-4282-A2A3-45FD7B146D42. Podpisany Strona 1



§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie również do zdarzeń, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w indywidualnych sprawach, które powstały od dnia 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni

Joanna Zielińska

Id: 72521EF8-1348-4282-A2A3-45FD7B146D42. Podpisany Strona 2




